
AZIENDA SANITARIA LOCALE DI PESCARA
Sede Legale: Via Renato Paolini, 45 - 65124 Pescara - P. IVA 01397530682 - www.asl.pe.it

AZIENDA SANITARIA LOCALE PESCARA

____________________________________________

UOC SERVIZI TECNICI MANUTENTIVI

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

N. 1313 DEL 20/04/2023

OGGETTO: AFFIDAMENTO SERVIZIO DI MANUTENZIONE STRAORDINARIA PER

POTATURA ALBERI NELLE AREE DI PERTINENZA DEL DSB DI PESCARA NORD ALLA

DITTA COGEMA SRL DI CHIETI - AI SENSI DELL’ART. 1 CO. 2 LETT. A) DEL D.L. N.

76/16.07.2020 CONVERTITO IN LEGGE N. 120/ 11.09.2020 E S.M.I.. - C. I. G.

ZA93ADEDFE



DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

OGGETTO: AFFIDAMENTO SERVIZIO DI MANUTENZIONE STRAORDINARIA PER
POTATURA ALBERI NELLE AREE DI PERTINENZA DEL DSB DI PESCARA NORD ALLA
DITTA COGEMA Srl DI CHIETI - ai sensi dell’art. 1 co. 2 lett. a) del D.L. n. 76/16.07.2020
convertito in Legge n. 120/ 11.09.2020 e s.m.i.. - C. I. G. ZA93ADEDFE

Nella sede dell’Azienda A.S.L. di Pescara, l’Ing. Antonio BUSICH, Direttore UOC Servizi Tecnici
Manutentivi dell’ASL di Pescara, nominato con deliberazione del Direttore Generale n. 990 del 20
settembre 2018, nell’esercizio delle funzioni ad esso delegate con la medesima deliberazione ha
adottato la seguente determinazione dirigenziale:

PREMESSO CHE:

Con nota del 29/03/2023 il Direttore Responsabile del DSB di Pescara Nord richiedeva di
provvedere con urgenza alla potatura degli oleandri e piante presenti all’interno e lungo il perimetro
della struttura, dal momento che l’eccessiva pendenza raggiunta dai rami, oltre a costituire motivo
di pericolo ed intralcio alla circolazione, rendeva di difficile fruizione il parcheggio destinato ad
utenti con disabilità;
Con raccomandata pec del 12/04/2023 l’amministratore del Condominio “Residence Le Mafalde”
adiacente il DSB di Pescara Nord richiedeva interventi di pulizia e potatura nelle aree a ridosso dei
condomini stessi, per motivi di disagio dei residenti e per la loro sicurezza;
Atteso che il contratto per il servizio di manutenzione aree verdi aziendali stipulato con la Ditta
COGEMA Srl risulta ad oggi scaduto, e che la decorrenza contrattuale con la nuova affidataria Ditta
IPOMAGI Srl, competente per l’area di Pescara, è fissata per il 01/05/2023;
Ritenuto di dover intervenire con urgenza per tali interventi straordinari nelle aree interessate, anche
in considerazione della situazione di potenziale pericolo che le condizioni esposte rappresentano per
l’incolumità pubblica e privata;
Interpellata la Ditta COGEMA Srl ai fini dell’affidamento degli interventi di che trattasi ai sensi
dell’art. 1 del D.L. n. 76/16.07.2020 convertito nella L. n. 120/2020 e s.m.i. ed acquisita la
disponibilità ad intervenire nell’immediato e ad applicare le medesime condizioni di cui al contratto
già scaduto, e cioè l’applicazione di prezzi desunti dal Prezziario della Regione Abruzzo con il
ribasso del 24,77%;
Vista l’offerta n. 10_23 del 06/04/2023 presentata dalla Ditta COGEMA Srl, pari ad €
7.216,40+IVA per manodopera e attrezzature necessarie, oltre ad € 33,00/q per smaltimento
materiale di risulta, rispettivamente ricondotti ad € 5.428,90+IVA ed € 24,83+IVA a seguito della
concessione del citato ribasso;

Ritenuti congrui tali prezzi praticati in relazione alle attività da svolgersi, e stimato in circa n. 6 q.li
il quantitativo di materiale di risulta proveniente dai lavori di potatura e pulizia, per una spesa
presumibile complessiva di € 148,98+IVA, la cui definizione si rinvia a consuntivo;

IL DIRETTORE DELL’U.O.C. SERVIZI TECNICI MANUTENTIVI

 Visto il D. Lgs. 165/2001;
 Visto il D. Lgs 50/2016;



 Visto il D.L. n. 76/16.07.2020 (cd. decreto semplificazioni) convertito in Legge n. 120/
11.09.2020 e successive modifiche ed integrazioni;

 Visto il D.L. n. 77 del 31/05/2021 convertito in Legge n. 108 del 29/07/2021;
 Vista la delibera n. 705 del 28/06/2012 avente ad oggetto “Approvazione del Regolamento

Aziendale per la disciplina dei procedimenti di adozione delle Deliberazioni del Direttore
Generale e delle Determinazioni dei Dirigenti immediatamente esecutive”;

 Visto l’Atto Aziendale redatto ai sensi e per gli effetti dell’art. 3 comma 1 bis del D. Lgs. 19
giugno 1999 n. 229 modificativo del D.Lgs. 30 dicembre 1992 n. 502 e s.m.i. approvato con
delibera del Direttore Generale di questa Azienda n. 220 del 02/03/2018;

 Vista la determina n. 711 del 08/09/2022 di affidamento del “Servizio manutenzione
ordinaria e straordinaria delle aree a verde ricadenti all’interno delle pertinenze dell’Azienda
Sanitaria Locale di Pescara” alla Ditta COGEMA Srl di Brecciarola (CH) per la durata di n.
6 mesi dal 01/10/2022 al 31/03/2023;

 Vista la determina n. 988 del 13/12/2022 di affidamento del “Servizio manutenzione
ordinaria e straordinaria delle aree a verde, comprensivo della potatura straordinaria di
alberature, ricadenti all’interno delle pertinenze dell’Azienda Sanitaria Locale di Pescara”
alle Ditte IPOMAGI Srl (lotti di gara nn. 1 e 2 - Area Pescara / Penne) e BARRETTA Srlu
(lotto di gara n. 3 - Area Popoli) per la durata di n. 5 anni dal 01/05/2023 al 30/04/2028;

 Preso atto dell’attività istruttoria espletata dal responsabile del procedimento, Ing. Antonio
Busich ai sensi dell’art. 5 della legge 241/90;

DETERMINA

1) DI CONSIDERARE le premesse quali parti integranti e sostanziali del presente
provvedimento;

2) DI APPROVARE l’offerta n. 10_23 del 06/04/2023 presentata dalla Ditta COGEMA Srl, pari
ad € 7.216,40+IVA per manodopera e attrezzature necessarie ai lavori di pulizia e potatura
piante nelle aree del DSB di Pescara Nord, oltre ad € 33,00/q per smaltimento materiale di
risulta, rispettivamente ricondotti ad € 5.428,90+IVA ed € 24,83+IVA a seguito della
concessione del ribasso 24,77%;

3) DI AFFIDARE tali lavori, ai sensi dell’art. 1 del D.L. n. 76/16.07.2020 co. 2 lett. a)
convertito in Legge n. 120/ 11.09.2020 e s.m.i., alla Ditta COGEMA Srl di CHIETI - P. IVA
01958330696 - al prezzo di € 5.428,90+IVA, oltre ad € 24,83/q.le+IVA per smaltimento
materiale di risulta, stimato in circa n. 6 q.li per una spesa presumibile complessiva di €
148,98+IVA e rinviando la definizione a consuntivo;

4) DI DARE ATTO che la documentazione completa relativa all’affidamento in argomento, i cui
estremi sono citati in premessa, è custodita presso gli Uffici dei Servizi Tecnici Manutentivi
dell’Azienda USL di Pescara;

5) DI REGISTRARE la somma complessiva di € 6.805,01 comprensiva di IVA sulla Voce di
Conto n. 0703010101 della contabilità Economico Patrimoniale del Bilancio 2023;

6) DI PUBBLICARE il presente atto sul sito www.ausl.pe.it link “Amministrazione trasparente”
-settore 11 - bandi di gara e contratti- , ai sensi e per gli effetti art. 37 co2, D.Lgs. n. 33/2013;

7) DI CONFERIRE al presente atto la clausola dell’immediata esecutività.

http://www.ausl.pe.it


UOC SERVIZI TECNICI MANUTENTIVI

L’Istruttore Il Direttore
Stefania Lombardi Antonio Busich

firmato digitalmente

Voce di conto: 0703010101 Anno : 2023

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE
- Si attesta che il presente atto viene pubblicato, in forma integrale, all'ALBO ON LINE dell'ASL di Pescara (art. 32 L.
69/09 e s.m.i.), in data 20/04/2023 per un periodo non inferiore a 15 giorni consecutivi.

______________________________________________


		2023-04-20T13:54:40+0000




